modi peragendis negotiis praefatus Episcopus fuit , quod

nec

(1) Hetjscbewus edidit : ante Altare Sepulcrorum. Auterium vero pullo-
rum meli,us rctinendum, quod Hispanice dicas Otero de Potros: ibi enim
nundíncc fiunt pullorum equinorum. Vide ditla tom. prceced» sui hoc anno*

Infra cap. 116. piular Uta , non puldrorum Scriptum»
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mee. ab lilis ómnibus quae cum Rege nostro Sanéllssimo ibi Anno

disposuit declinavit , nec suae dignitatis excéllen{iam nisi

interveniente sanctae humilitatis virtute aliquo modo incli-

nan pefmisit : prius etenim quam de Campaniae (1) partibus

egrederetur, Burgensis Ecclesiae G. (2) Episcopus cum sum-
rna processióne eum honestius suscepit , & in quibuscum-

:.que potuit per Parochias sui Pontificatus pro velle eimagt-

,-nopere obsequi non cessavit. Postquam autem multis & ido-

-neis personis tam Clericorum , quam militum circumdatus

-transpirénavit, & in partes Vasconiae ad honores salvitatura

-pestrae Ecclesiae pervenit , tanto affeclu á majoribus térra-

rum,:& á ceteris, honoratus extitit, quod.licet imperitiae mece

descriptio tanta hebetudine 4 ut cernitis , nequáquam pigresr

-ceret , nullatenus insinuare valeret.

•

De honorificentiis & IProcessionihus. I 1

2 V^/umque haec per partea illas fama volans círcutTK-

jquaque vulgaret , Auxensis Ecclesiae nobilissimus Archie-

piscopus ei obviam oceurrens in festivitate Nativitatis B..Mar

triae , quae prae ceteris. apud indígenas partium illariim spe-

cialiori devotione annuatiuv celebratur , eum. cum. supama

p»ocessione honorabiliter suscepit. Ibi etiam eadem die, li-

cet ex itinere defessus multis tamen precibus Archiepisco-

pi & omnium Canonicorum compulsus , majorem Missam
celebravit, -& prout ei gratia S. Spiritus vires infudit , muí-
-titudinem gentium ,

quae ex diversis locis ad festivitatem

.confluxerat , pábulo sanétaa predica tionis cibavit* Ea prop-

•ter Archiepiscopo & fere ómnibus probis viris qui affuerant

in-

. (1) Campaniam dicit traftum quam veteres incolebant Vacccei , quiqu
patrio hucusque sermone tierra de Campos nuncupaiur*

(2) Burgensis tune Episcopus García vocabatur*

F2

44 Histor. Compost.
Anno indissolubiü vinculo dileftionis conjunétus, post tertiam diem
I104%

cuín ampliori veneratione á Civitate egressus est.

ítem de eodem.

3 Xnde per salvitates & honores B. Jacobi aliquantisper

remorando , summo cum honore Tolosam intravit. Cumque
ibidem divina administrarione quosdam inimicorum suorum

memorad Imperatoris Doñi A. sibi insidias apposuisse cog-

nosceret , me ipsum Munionem , & Archidiaconum hujus Ec-
clesiae nomine Gaufridum, Romam praemisit, & ipse cum ce-

teris Clericis, videlicet , Archidiácono Oduario , Hugone Car-

dinal! Capellano, Petro Anajade , Petro Pelagiade , & alus

quam pluribus & militibus suis per devia incedens ad Monas-

terium S. Petri de Mosiacoquaúaá tranquilitatis portum, Do-
mino auxiliante., pervenit : ubi cum officio sacrae processio-

nis digne & laudabiliter susceptus cum qv.ibusdam- praecesso-

ribus éjusdem Monasterii Caturnicensem urbem adire est ad-

gressus. Cujus eqiádem Episcopus ex ejus jam sibi notificato

adventu solicitus, quaecumque viro tantae capacitatis paranda

erant, sagaci industria parare festinavit , & hunc venientem

congiua veneratione gaudens suscepit.

•

ítem de eodem*

4 JLJLinc nempe cum egrederetur ad Monasterium S,

Petri Usurgecensis veniens apud Religiosos Morachos & Ab-
batem , qui ibi erant , non minus honoriñcenrius susceptus est*

Sic itaque , ut supra exposuimus , ab ómnibus ubique honc-

rptus Clemoium , ubi Corpus S. Martialis revera esse cognos-

citur , fideliter venit , & tanta ibi reverenda honoratus ex-

titit , cfuod si in humano corde plené concípitur , ab ore ta-

men minus pieiie proíertur : si vero juxta rei eventum síngala

se-
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equentium obsequiorurA ,

quae apud S. Leonardum , & Sanfíam Ann

/aleriam, ac Saluimum Compostellano Episcopo postmodum II04%

¡ubministrata fuerunt , subtili consideratione pensemus , ea

}uae superius memoravimus minora proculdubio fuisse cgns-

Dicimus.

ítem de eodem.

S v^um autem ad C/uniacum: videlicet ad caput totius

Monasticae Religionis ,
praefatus Episccpus , tot & tantis sa-

cris venerationibus insignitus accederet , apud beatitudinem

illius Sandissimae Congregationis quam ibi divinitus profec-

to esse credimus , variis Ordinibus processicnum interve-

nientibus, familiarius ac specialius est susceptus. Sicut enim

qualitate Sanétae Religionis ac quantitate , claritateve digni-

tatis , Cluniacum ab ómnibus Monasteriis fere distare cognos-

cimus , ita charitatem ipsius ómnibus intervenientibus largi-

^luam ac paratissimam constare sentirnus. Quamobrem ídem

venerabilis Episcopus Sandissimo Abbati & ejus Sandae Con-

gregaticni quasi quodam privilegio amoris adeo innexus exis-

tebat, quod á Domino Abbate consilium petens , ob quam
causam tantum iter arripuisset , ejus auribus instilavit. Cujus

animo tanti negotii auditione pulsato, coepit ipse intra si-

jnum suee mentid, quasi mira quse audierat repetirá cogitado-

ne revolvere, & revolvendo, haec sequentia quse Composte-

llanum latebant Episcopum , eiaperire: Cnm Doñus Uiba-

ñus , in Christo Karissin.e, qui prius Cimúaceníis Monachus,

ac postea S. Romana EccLesiaa.extiut Apostolicus , apud Cía-

esl,
£um rnontim Concilium celebraret, fllius noster Doñus DaK
machius , ut tua charitas novit , B. Jacobi Eccksire rdigiosus

oS
, Episcopus , ab urbe Compostellana venie'ns eidem Concilio

eX
.¡ interfuit : ubi cum multis Religiosis Episcopis Doñum Papam

ta
, pro digeríate Pallii , ut jam expressius riominemus ,' summís

a ;a
precíbüs exoraret , quanr/is ubique nostide Congregationis

con-

ib-

46 rKj&xwQ ConrásT.
Anno consocii fuissent , nihil tamen apúd 'íjus gratíam iiripetrans,

'
l
-

**' repulsam passus fuit.

6 Aliud queque obstaculum imminet quod dudum tus*

Ecclesiae , frater Reverendissime , valde obfuisse cognovi.

Quodam namque tempore cum quídam Cardkialium Roma^
nae Ecclesiae LegationLs gratia GalTíetiam intraret , nuntios

suos Compostellano praemisit Episcopo , ut ei sutje^ae obe-

dientiae debita subministraret ,eumque cuín officio Sacrse -pro-

-cessionis veneranter susciperet. Quorum equidem suscipierl-

da eloquia , surda.aure audiens, atque moleste ferens , non

religiosa urbanitate , sic eis fertur respondisse : Ite ( inquiti)

-ad hujus Ecclesiae Cardinales , & tantura obedientiae hono-

risque Romanae Ecclesiae Cardinalibus exhibeant ., quantum

postea Romani Cardinales versa vice Romae exhibituri sunt. ( 1

)

Unde Romana Ecclesia, quae caput & forma omnium Eccle-

siarum est , ut audivit , communL decreto constituit ,. ne suo

assensu Compostellana ulterhis sublimaretur Ecclesia. Haec

-profeéto superius dieta, fili Karissime \ tuae petitioni repug-

natura valde pertimesco. Haec indesinenter pulsant animum

meum : haec etiam meritis & intercessionibus Petri Principia

Apostolorum & B. Jacobi á tenaci memoria Cardinalium Ro-
manae Ecclesiae penitus removed optarem. Tu autem umbrá-
culo patrocinii B. Jacobi suffultus matrem tuam Sanclam Ro-
manam Ecclesiam, sicut jam incepisti visitare ne renuas , &
ne forte Dñs Papa petitioni tuae condescenderé refugiat, non
per te , sed per Clericos tuos supradi&am dignitatem impe-
trare pertenta. Cujus equidem verbis memoratus Episcopüs

(1) Aittr codex exhibitum est , tí paulo ante
\
prius a Rom. Cardinalíb.

ex quibus melius videtur legendum , quantum eis prius á Romanis Car-
din, versa vice Roms exhibitum est : scilicet prceteritum prcesenti compen-
sando , non prcesent exhibenio pro futuro , quod sub obsequentis non cadit

petestate* Ita etiam infra lib, 2. <?, 1,

ítem de eodem* Cap. i J%

JL/einde Sanétae Congregationis benedi&ionibus munítus per

celias & possesiones Cluniacensium obedientiarum usque ad

valles Maurianenses Dfb auxiliante pervenit. lbi etiam vene-

H rabilis Comes Umbertus eum honorifice suscipiens , usque ad

urbem Sensiam (i) summa cum veneratione perduxit : ubi

prse timore Teutonici Imperatoria , qui tune teniporis eunti-

bus ad Dfrm Papsm insidias tetendeíat , militan habiiu indu-

txis Variis laboribus Romsm profeáus est. Cum autem sacrum
\í

m intraret Palatium , quia nullus Episcoporum bujus Ecclesiae

,!c Romae sponte fuerat , tanto affe&u praecordialissimae diledio-

ion flis Dñus Papa hunc suscepit , quod si subtilius consideremus,

pe- paucissimos ita suscepisse arbitramur : & ne siugula numéran-

os áo diutius fatigemur, ad eaquae decem dierum spatio ibi assi-

duis precibus irnpetravimus , omni circuitione seposita venia-

mus, ídem igitur venerandus Episcopus omnium quae Doñus
Cluniacensis Abbas ei insinuaverat , non immemor existens,

interventu omnium Cardinalium á Dño Papa per Clericos

suos

(i) AL Seusiam. Ego.Setiam lego > urhem ditionis P$ntificta.

1 1 04,
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fidem commodans in festivitate S. Michaelis eorum precibus Anno

motus majorem Missam in Conventu eorum celebravit. ídem

etiam Reverendissimus Compostellanae Ecclesiae minister pie-

tate timoris eruditus sub forma sanétae humilitatis ínter ne-

gotia Ecclesiastica degens ,
quidquid caínale in se ipsum cor-

rigendum persensit , spirituali mentis dominatione restrin-

xit , ac sincera rationis discretione aeternse pacis réquiem so-

licite requisivit, ad quam requirendam réquiem apud gra-

tiam Doñi Abbatis divinitus promeruit , ut post ejus deces-

sum , ibi in recordatione sui ipsius anniversarium , & tri-

cennarium in perpetuum fiat.

48 Histoh. CoMPOsr.
Aunó suos digmtatem Pallii petiit , &: ut petitioni suae condescen-
*oyy«

deret f non infruétuosé laboravit. Tándem superna coope-

rante gratia, Pallium quod valde desideravit , in Ecclesia

S. Laurentii ab altari juxta Romanam consuetudinem de

Dei misericordia confidens religiose accepit , & per hoc

subsequens privilegium S, Jacobi EccesLe in perpetuum ira-

didit.

CONCESSIO PALLII.

P. Episcopus servus servorum Dei. Dileño fratri Didaco

Compostellano Episcopo Sandi jacobi Ecclesice salutem &
Apostólica™ benedittionem.

Jacobi Apostoli Corpus in partes Hlspamarum allaPum

occidentalis credit 3 veneratur Ecclesia , cnjus nimirum ho-

nor juxta vaticinium David dicentis : Mihi auteni nirnis

honorati sunt amici tui Deus , nimis confortatus est Prin-

cipatus eorum , succedentibus temporibus etiam apud hómi-

nes Deo disponente succrevit. Nempe locus ipse ubi Sacro-*

sanSía ipsa pignora requiescunt ,
prius Villa Burgensis , detrí-

ceps Municipium fuit , quod Compostellae nomine nuncupa-

tum est. Mox per Apostolice Sedis dispositionem etiam Epis-

copales Cathedra que? in próximo Irice Municipio fuerat , Com-
postellam translata est. Ipsa etiam cum Bracarensi Metrópo-

li subjaceret , ea mox libértate donata est , ut speciale Sedis

Apostolices membrum fieret. Nos quoque tantam prcedecesso-

rum nostrorum gratiam intuentes , filiorum nostrorum Al~>

fonsi speStabilis Regis , cujus opera ejusdem Apostoli locus>
\\

nostris temporibus admodum magnifleatus est , & Clerico-

rum Compostellanorum precibus indulgendum duximus , u$

pro tanti Apostoli gratia Ecclesiam ipsam honore Pallii de~.

coraremus. Tibi igitur Karissime frater in Christo Didace

Compostellano Civitatis Episcope Pallii dignitatem ex Apos-

to-
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tplica Seáis liberalitqte concedimus , ut te <5? Ecclesia?n

t
tuam Armo

eidem Apostolice? sedi amplfus semper deberé cognoscas. Cu-

jus profeclo usum infra Ecclesiam tantum ad Missarum sq~

lemnia peragenda tibi licere cognoveris diebus inferius de-

signatis t
id est , Nativitate Domini , Epiphania , Annun-

tiatione Domini , Caena Domini , Dominica \Palmarumr

Pascha, Ascensiones Penteeoste-, tribus festis B. Dei geni*

tricis semperque Virginis Marice , Festo S. Michaelis , S.

Joannis Baptistce nativitate , Solemnitate B. Jacobi , seu ce-

terorum Apostolorum , Commemoratione omnium SanSlorum^

Dedicatioñibus Ecclesiarum , Festis etiam Sanclorum Lau-
rentii & l^incentii Martyrum , ¡

Confessorum quoque Marti-
ni & Isidori. Cujus indumenti honor quoniam modesta ac-

tuum vivacitate servandus est, hortamur , ut tí morum tuo-

rum ornamenta conveniant , quatenus au&ore Deo re£le utro-*

bique possis esse conspicuus. Quamobrem Karissime frater

quem pastoralis curce . constringit officium , dilige fratres : ipsi

quoque adversara propter mandatum dominicum tuo circo.

te copulentur ajfeSiu, pacem sequere cum ómnibus, san&i-

moniam sine qua nemo videbit Deum. Piis vaces operibus^

virtutibus polkas, fulgeat in peSiore tuo rationale judicii

cum superhumerali acjione conjundtum: ita procedas in cons-

pedtu Dei ¿? totius Ecclesice ,
quod hujusmodi gregi commisso

prcebeas exempla, ut videant opera tua bona, £? glorificent

Patrem vestrum qui in ccelis est. Sit in lingua verus sermo^

sit zeli fervor in animo. Creditum tibi agrum dominicum
exerce , dum licet , semina in timore, dum tempus est: bo-
num faciendo non deficias ' iempore enim suo metes, non
defiriendo. P^igilanter itaqm terrena negotia ..reiinquenda,

ccelestibus anhela. Qu¿e retro sunt obliviscens , in ea quee ante
sunt temetipsum enixius extende. Mens tua in sceculari va-
'rietate non defluat,, sed tota in unum currat , atque con-

fiaat, Finem 'réspice y quem mira suavitate David respe-
1^1
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Anno xerat, cufn dieebat : Unam petii á Domino hanc requi-
,I0^ ram , ut inhabitem in domo Domini ómnibus diebus vi-

tae mese. Sandía Trinitas fraternitatem tuam glorice suce

protedíione circumdet , & ad finem ,
qui non finitur per-

venire concedat. Datum Lateraniper wanum Joannis Sane-

tce R. E. Diaconi Cardinalis II. Kah Novemb. Indidtione

XIII. Nativitatis Dominica anno M.C.IIII.

Obedientia P. Papce promissa.

H;ujusmodi obedientiam ídem supradiétus Episcopus P.

Papae promisit. Ab hac hora in antea fidelis ero Sando Petro,

San&aeque Apostolicse Romanse Ecclesise, & Domino Papae P.

ejusque successoribus canonice intrantibus. Non ero in consi-

lio, nec in fado, ut vitam perdam , aut membra , vel capian-

tur mala captione, Gonsilium qi:od mihi per se, aut per literas,

aut per Nuntium credituri sunt ad eorum damnum me scien-

te nulli pandam. Papatum Rcmaniím, & regalía S. Petri adjü-

tor ero ad retinendum, salvo meo ordine, contra omnes ho-

mines. Vocatus ad Synodum veniam , nisi praepeditus neces-

sitate. Legatum Apostolicse Sedis, quem certo Legatum ejus

ésse cegnovero, honorifice traftabo. Apostolorum limina sin-

gulis trieniis aut per me, aut per meum nuntium visitabo nisi

eorum absolvar licentia. Sic Deus me adjuvet , & haec Sanéta

Evangelia.
.

De restauratione Wfáris B. Jacobi & ceterorum. Cap. i8#

Ínter ceteras quibus prsefatus Episcopus dignitatés Ecclesiam

suam decorare non pigra solicitudine festinavit, quaecumque

in ejusdem Ecclesiae altari , $üa manus restauratoria gesserit,

ne in postérum ignorantiae nébula óbfuscentur, ab oblivionis

ínterítu defenderé "curavíxnus. Sed ne singula proferendo per

de-
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devia longius evagemur, intentiorjem nostram ad re&um txa- Anno